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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for sit kendskab til teknologi fra firmaet Countercheck eller lig-

nende, som kan identificere pakker med f.eks. narko i selve pakkedistributionen, herunder 

om planerne for at indføre et krav til pakkedistributionsselskaberne i Danmark om at ind-

føre dette, jf. at et samarbejde i Holland mellem myndighederne, distributionsselskabet 

DPD og virksomheden Countercheck (datterselskab til tysk-danske Beumer) billedscan-

ner og bruger AI-teknologi som kan identificere ulovlige pakker? Her blev i alt 17,6 milli-

oner pakker scannet i 2023, hvoraf 22.264 forsendelser indeholdt ulovlige varer – det er 

lovligt indhold, der identificeres vel at mærke EFTER toldmyndighedernes behandling. 

Der ønskes ikke en redegørelse for ODIN-scannerne, men en reel stillingtagen til om re-

geringen reelt vil fjerne de ekstra pakker, det er muligt i pakkedistributionsleddet. Det kan 

oplyses, at et krav vil koste pakkeselskaberne under 1 mio. kr. at anskaffe og yderligere 1 

mio. kr. at drifte årligt. 

 

Svar 

Det er vigtigt, at vi har en god og effektiv toldkontrol i Danmark, så vi ikke får ulovlige 

og potentielt sundhedsskadelige varer ind over vores grænser. Jeg kan konstatere, at der i 

disse år er en stigning i antallet af pakker, som sendes til Danmark. Jeg er i forbindelse 

med besøg hos pakkedistributører blevet oplyst om, at de oplever et stigende problem 

med ulovligt indhold i de pakker, som de distribuerer til danskerne. Jeg er derfor op-

mærksom på problemstillingen og har bedt mit embedsværk om i samarbejde med øvrige 

myndigheder at undersøge, hvordan udfordringerne kan adresseres, herunder også om 

der findes nye værktøjer og metoder, der kan bringes i anvendelse. 

 

Jeg henholder mig desuden til følgende udtalelse, som jeg har modtaget fra Toldstyrelsen 

til brug for besvarelsen: 

 

”Toldstyrelsen følger løbende udviklingen på området, herunder de forskellige typer af 

teknologier og deres effekt. Toldstyrelsen er i dialog med andre landes toldmyndigheder 

om seneste udvikling på området og deltager i forskellige fora, der drøfter og udveksler 

erfaring om innovativ teknologi, herunder AI-understøttet billedgenkendelse.  

 

Toldstyrelsen har i januar 2025 været i kontakt med den hollandske toldmyndighed, der 

har oplyst, at de ikke har et samarbejde med Countercheck om brug af virksomhedens 

AI-teknologi.”  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til justitsministerens svar på SAU alm. del - spm. 210. 
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